 TECHNISCHES DATENBLATT Natürliche Dämmstoffe
Naturalia-BAU GmbH | Carlo Abarth Str., 20 | I-39012 Meran | P.IVA: 02271920213 | Tel: +39 0473 499 050 | Fax: +39 0473 499 060 | Mail: info@naturalia-bau.it | Web: naturalia-bau.it Seite:
Druck-Datum: 15.12.2025 19:39
GUTEX Multitherm
Feuchteunempfindliche Holzfaserdämmung für Dach und
Fassade
Vorteile
Hervorragende Wärmedämmleistung für ganzjährigen Wohnkomfort sowie
Konstruktionen mit geringer Aufbauhöhe
In der Fassade bis zu 4 Monate frei bewitterbar durch Hydrophobierung
Zeitsparende Verlegung dank hoher Maßgenauigkeit und großem Format
Beschreibung
Gutex Multitherm ist eine hydrophobierte Holzweichfaserplatte, die sich ideal für
hinterlüftete Fassaden und als diffusionsoffene Aufsparrendämmung eignet. Mit
Stärken von bis zu 200 mm ermöglicht sie die effiziente Dämmung von Dach und
Fassade in einem Arbeitsgang und spart so Zeit und Kosten. Das Format von 1760 x
600 mm trägt ebenfalls zu einer schnellen Verarbeitung bei – besonders im Dach.
Zudem überzeugt die ökologische Multitherm mit exzellenten
Wärmedämmeigenschaften dank niedriger Wärmeleitfähigkeit (λD 0,040 W/mK) und
hervorragender Wärmespeicherkapazität.
Anwendungsbereich
Weitere Details und Informationen
Technische Werte
Rohdichte ρ: ~ 140 kg/m³
Erklärte Wärmeleitfähigkeit λD: 0,040 W/mK
Druckspannung: ≥ 70 kPa
Zugfestigkeit senkrecht zur Plattenebene (TR): ≥ 7,5 kPa
Lieferform
Art.Nr. Dicke Format Anmerkungen Maßeinheit m² / Stk m² / Pal Stk / Pal kg / m² kg / Stk Pal / Sattelzug Format Palette
GMTM060 60 mm 176 x 60 cm Nut+Feder M² 1,06 38,02 36 8,4 8,87 28 185x120xh125 cm
GMTM080 80 mm 176 x 60 cm Nut+Feder M² 1,06 27,46 26 11,2 11,83 28 185x120xh125 cm
GMTM100 100 mm 176 x 60 cm Nut+Feder M² 1,06 23,23 22 14 14,78 28 185x120xh125 cm
GMTM120 120 mm 176 x 60 cm Nut+Feder M² 1,06 19,01 18 16,8 17,74 28 185x120xh125 cm
GMTM140 140 mm 176 x 60 cm Nut+Feder M² 1,06 16,9 16 19,6 20,7 28 185x120xh125 cm
GMTM160 160 mm 176 x 60 cm Nut+Feder M² 1,06 14,78 14 22,4 23,65 28 185x120xh125 cm
1/1